
 

C O N S I G L I O  N A Z I O N A L E  D E L L E  R I C E R C H E  

Isti tuto di  Scienze del l ’Atmosfera e  de l  Cl ima  
Sede Se condar ia di  Lecce  

Codice fiscale 80054330586 – P.IVA 02118311006   

 

~ 1 ~ 
_____________________________________________ 

 

CNR - ISAC - Sede Secondaria di Lecce 

Strada Provinciale Lecce-Monteroni km 1,2 - 73100 Lecce (LE) ITALY - Tel. 0832 422406/401 - Fax 0832 422434  

RETTIFICA DI DECISIONE A CONTRATTARE 
Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, 
come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con Legge n. 108/2021, per la fornitura di 
materiale di cancelleria  
 

IL RESPONSABILE DELLA SEDE SECONDARIA DI LECCE 
dell’Istituto di Scienze dell’Atmosfera e del Clima del CNR - Dott.ssa Pierina IELPO,  

nominato con provvedimento del Direttore ISAC Prot. n. 0000014 del 05/01/2022 
 
VISTO la decisione a contrattare prot.0003458 del 19.10.2022;  

VISTA la trattativa diretta su MePA con la società Oltre la Carta snc n. 3248155; 

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato non ha presentato offerta;  

VISTI i preventivi richiesti e pervenuti (via e-mail) da Melicart srl e Il Triangolo snc; 

CONSIDERATO il preventivo di Melicart srl il più conveniente dal punto di vista economico;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto;  
 

DISPONE 
 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico MELICART SRL, Via Duca D’Aosta, 13 – 
73042 Casarano - P.IVA 04157330756, per l’importo di € 240,58 IVA inclusa;  

2. La nomina del Dott. ssa Pierina Ielpo quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice, 
che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo 
a creare le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai 
costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi 
incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all’operatore 
economico individuato;  

3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile Unico del 
Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti;  

4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme contenute nella 
legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato di regolare 
esecuzione;  

5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera ANAC n° 140 
del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura;  

6. L’assunzione dell’impegno definitivo di spesa per un importo pari a € 240,58 inclusa IVA, sui fondi del progetto 
DTA.AD001.237, allocati al GAE POVERHE1/2016, voce del piano 13003 Carta, cancelleria e stampati, CUP 
B56C18003590001;  

7. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice visibile in https://www.cnr.it/it/trasparenza/bandi-gara-contratti/2022 
 

Dott.ssa Pierina Ielpo 
Responsabile Sede Secondaria di Lecce e RUP 

 


		2022-11-11T10:48:56+0100
	Pierina Ielpo




